СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.05.2011г.    №     207

с. Чажемто

О     внесении   изменений    в    решение  Совета

Чажемтовского     сельского    поселения           от

09.12.2010г. № 181 «О бюджете муниципального

образования «Чажемтовское сельское поселение»

на 2011 год ( в редакции решений от 28.12.2010г.

№ 185,      от 27.01.2011г. № 195,   от 23.03.2011г.

№ 196, от 26.04.2011г. № 204)

Рассмотрев представленный Главой Чажемтовского сельского поселения проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на 2011 год,

Совет поселения РЕШИЛ:

1.   Объединить первое и второе чтение по рассмотрению проекта внесения изменений в бюджет муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на 2011 год.

2. Внести в текстовую часть решения Совета Чажемтовского сельского поселения от 09.12.2010г. № 181»О бюджете муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (в редакции решений от 28.12.2010г. № 185,  от 27.01.2011г. № 195, от 23.03.2011г. № 196, от 26.04.2011г. № 204) следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее – бюджет Чажемтовского сельского поселения) на 2011 год по расходам в сумме 22 583 тыс. рублей и по доходам в сумме 21 657 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 640 тыс. рублей.»

Установить дефицит бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на 2011 год в сумме 926 тыс. рублей».

3. В приложения к решению Совета Чажемтовского сельского поселения № 181 от 09.12.2010г. (в редакции решений от 28.12.2010г. № 185, от 27.01.2011г., № 195 от 23.03.2011г. № 196, от 26.04.2011г.)  внести следующие изменения:

3.1. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

 4. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения

А.Ф. Медных

	Приложение 1

	к решению Совета

	Чажемтовского сельского поселения

	№ 207 от 25.05.2011 г.

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

	и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета

	МО «Чажемтовское сельское поселение»  на 2011 год

	(тыс.рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	22 583,0

	1. Администрация Чажемтовского сельского поселения
	901

	22 583,0

	Общегосударственные вопросы

	0100

	7 223,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	0102

	813

	Глава муниципального самоуправления

	0102
	002 03 00
	000
	813

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0102
	002 03 00
	500
	813

	Функционирование правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	5 292,7

	Центральный аппарат

	0104
	002 04 00
	000
	5 292,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	002 04 00
	500
	5 186,7

	Расходы на переподготовку и повышение квалификации

	0104
	002 04 14
	500
	10,0

	Расходы на опубликование нормативно-правовых актов

	0104
	002 04 11
	500
	96,0

	Резервные фонды

	0111

	420,5

	Резервные фонды

	0111
	070 00 00
	000
	420,5

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	070 05 00
	013
	420,5

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	697,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	092 00 00
	000
	697,4

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	092 03 00
	000
	697,4

	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа, в пределах Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно
	0113
	092 03 02
	500
	60,0

	Расходы на оплату услуг по разработке, содержанию и сопровождению сайта МО "Чажемтовское сельское поселение"
	0113
	092 03 08
	500
	30,0

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"
	0113
	092 03 11
	500
	16,4

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	0113
	092 03 16
	500
	20,0

	Расходы на управление муниципальным имуществом
	0113
	092 03 19
	500
	400,0

	Расходы на оплату услуг по сбору платежей за найм жилья
	0113
	092 03 28
	500
	20,0

	Расходы на оплату по договорам возмездного оказания услуг по проверке и составлению смет и технических заданий
	0113
	092 03 30
	500
	35,0

	Расходы на оплату государственной пошлины по делам рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями, Арбитражным судом
	0113
	092 03 31
	500
	2,0

	Расходы на ремонт стелл и памятников Победы ВОВ 1941-1945гг. в населенных пунктах муниципального образования
	0113
	092 03 33
	500
	11,0

	Расходы  на ремонт и содержание Доски почета
	0113
	092 03 36
	500
	3,0

	Расходы на проведение государственной экспертизы проектов развития инфраструктуры новых микрорайонов застройки
	0113
	092 03 38
	500
	100,0

	Национальная оборона

	0200

	226,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	226,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств субвенции из областного бюджета
	0203
	001 36 00
	000
	226,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	001 36 00
	500
	226,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	7 354,7

	Жилищное хозяйство

	0501

	302,2

	Капитальный ремонт

	0501
	390 02 00
	000
	302,2

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	0501
	390 02 00
	500
	302,2

	Коммунальное хозяйство

	0502

	1 100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	391 05 00
	000
	1 027,0

	Расходы на ремонт объектов ЖКХ, за счет средств бюджета поселения
	0502
	391 05 02
	500
	1 027,0

	Благоустройство

	0503

	5 952,5

	Уличное освещение

	0503
	600 01 00
	000
	1 000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 01 00
	500
	1 000,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	600 02 00
	000
	1 748,0

	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, за счет средств прочих межбюджетных трансфертов из областного бюджета
	0503
	600 02 00
	500
	1 748,0

	Организация и содержание мест захоронения

	0503
	600 04 00
	000
	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 04 00
	500
	50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	600 05 00
	000
	3 154,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 05 00
	500
	3 154,5

	Образование

	0700

	50

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	50

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	0707
	431 00 00
	000
	50

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0707
	431 01 00
	500
	50

	Физическая культура и спорт

	1100

	250,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1105
	512 00 00
	000
	250,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	1105
	512 97 00
	000
	250,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1105
	512 97 00
	500
	250,0

	Культура и кинематография

	0800

	6 843,1

	Культура

	0801

	6 843,1

	Резервный фонд Администрации Томской области
	0801
	070 04 00
	000
	42,6

	Резервный фонд Администрации Томской области
	0801
	070 04 00
	500
	42,6

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0801
	440 00 00
	000
	4 891,3

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	0801
	440 02 00
	000
	29,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	440 99 00
	000
	4 862,3

	Выполнение функций бюджетными учреждений
	0801
	440 99 00
	001
	4 862,3

	Библиотеки

	0801
	442 00 00
	000
	1 909,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	442 99 00
	000
	1 909,2

	Выполнение функций бюджетными учреждений
	0801
	442 99 00
	001
	1 909,2

	Физическая культура и спорт

	1100

	635,3

	Физическая культура

	1101

	552,0

	Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	1101
	5129702
	013
	552,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1105
	512 00 00
	000
	83,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	1105
	512 97 00
	000
	83,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1105
	512 97 00
	500
	43,3

	Иные межбюджетные трансферты на поощрение поселенческих команд, участвовавших в  в 4-й зимней межпоселенческой спартакиаде в с. Копыловка, из бюджета МО "Колпашевский район"
	1105
	512 97 03
	500
	40,0